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Fra bestyrelsesmøde 9. september 2009 
 

 
Etik på udstillinger Der er kommet 2 henvendelser til bestyrelsen vedr. etik og hånd-

tering/træning af hunde i forbindelse med udstilling. Den ene er 
fra et medlem, der gør opmærksom på, at der bl.a. på Facebook 
vises billeder af en hund, der står i galge og på klodser. Personen, 
der har sat billedet på, anfører at klodserne er en træningsboks - 
’Happy Legs’ – og at hunden kan stå der i lang tid. Den anden 
henvendelse er fra et par medlemmer, der påpeger hårdhændet 
behandling af hunde på udstillinger, bl.a. ’håndtaskeløft’, hvor 
f.eks. terriers og nogle spanielracer løftes i hale og krave/hals/-
bånd. 
 
BE vedtog, at UU skal udarbejde et sæt etiske ’regler’ for området. 
Disse etiske ’regler’ følges op af en artikel i HUNDEN. Regelsættet 
bør være klar, så det kan offentliggøres omkring 1. december 
2009 af hensyn til WDS tilmeldinger. 
 

Hundeweb – nordisk adgang Idet både DKK og NKK har begrænset adgangen til online hunde-
database til kun at være for medlemmer, har SKK foreslået, at der 
laves en fælles nordisk aftale om, at hvis man er medlem af bare 
én af de nordiske kennelklubber, har man adgang til alle 4 klub-
bers online hundedatabaser. 
 
Dette var BE ikke interesseret i. Det kan ikke forsvares, da luknin-
gen af hundeweb netop er foretaget af hensyn til de medlemmer, 
der har betalt for udviklingen.  
 

Udtrykket ”deltagelse i udstil-
ling” – fra DN 

Disciplinærnævnet indstiller, at udtrykket ”deltagelse i udstilling”, 
jf. § 27, stk. 1, pkt. d i DKKs love fra 1. januar 2010 også bør om-
fatte aktiv medvirken på selve udstillingen, og herunder ved klar-
gøring af hunde. 
Nævnet indstiller, at dette i Udstillingsreglementet 2010 præcise-
res under ”Regler for udstillinger”, ”Udstillingsberettigede”, s. 5, 3. 
afsnit, som en ny sætning efter sætningen ”Personer, der er ude-
lukket fra deltagelse i udstillinger i DKK, de nordiske kennelklub-
ber eller FCI, kan ikke være officials eller hundeførere”. Sætnin-
gen indstilles formuleret som følger: ”Udelukkelsen omfatter end-
videre enhver aktiv medvirken på udstillingen, herunder klargøring 
af hunde”. 
 
I konsekvens heraf bør ”regel” i den efterfølgende sætning i givet 
fald ændres til flertal ”regler”. 
 
BE vedtog dette.
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Dirigentliste Listen over aktive dirigenter er ved at være lidt kort, og især i 
Jylland og på Fyn, er der meget få DKK-uddannede dirigenter. 
BE besluttede at der afholdes dirigentkursus i 2010. 
  

Dansk Hunderegister Når en opdrætter exporterer hvalpe, eller en eller flere hvalpe dør, 
efter de er registreret i Dansk Hunderegister, refunderer DKK for 
egen regning gebyret til opdrætteren. Der blev i 2008 betalt ca. 
kr. 85.000, og med stigningen på gebyr til DH, vil det for 2009 
blive ca. 100.000. 
 
BE besluttede at fortsætte med refusion af gebyret, da det er DKK 
der kræver, at hvalpene skal registreres allerede 3 uger gamle. 
 

Bopælspligt i Danmark BE har fået et spørgsmål fra en specialklub omkring bestyrelses-
medlemmers bopælspligt i Danmark, der besvares som følger: 
 
Henset til den stigende mobilitet på tværs af landegrænser og det 
internationale samvirke, forekommer en sådan bestemmelse ikke 
hensigtsmæssig. Der er ikke af klubben anført særlige omstæn-
digheder af almen karakter, der begrunder en særordning på det-
te område for den pågældende specialklub. Såfremt en special-
klubs medlemmer ønsker at vælge et bestyrelsesmedlem bosid-
dende i udlandet, er dette altså fortsat muligt. 
 

Dansk Terrier Klub - mental-
beskrivelseskrav 

Dansk Terrier Klub (DTK) undrer sig over, hvorfor DKKs stambogs-
føringsafdeling ikke længere vil stambogsføre hvalpe efter import 
forældre, der er mentalbeskrevet ældre end 24 mdr. gamle. 
 
Muligheden for dispensation forlænges med 2 år frem til 1/1 – 
2012.  
 

Dansk Irsk Setter Klub - show-
championat 

DISK beder DKK foreslå FCI at det nyligt oprettede Showchampio-
nat for bl.a. Irsk Setter ændres, således at det kun gælder i lande, 
hvor det ikke er muligt at aflægge brugsprøve. 
 
JØHI påpegede at det ikke hjælper at henvende sig til FCI. Det 
har både Norge og Sverige allerede gjort, og de er begge blevet 
afvist.  
 

Muskel- og kamphunde Et par specialklubber har bedt om en skrivelse fra DKK om at de-
res racer IKKE er kamphunde.  
 
BE blev enige om, at DKK ikke klassificerer racer som kamp-
/muskelhunde eller ikke værende det. Hvis DKK gør det, vil det 
resultere i den hhv. positiv- og negativliste, som vi netop ikke går 
ind for.  
 

Dansk Hovawart Klub – Nyt DHK har fremsendt nyt avlskåringsreglement til godkendelse. 
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avlskåringsreglement  
BE godkendte det nye avlskåringsreglement. 
  
 

Nationale udstillinger Kreds 6 har ansøgt om national udstilling i 2012. Da DKKs UU øn-
sker 4 x dobbeltudstillinger i 2012, skal disse udstillinger datofast-
sættes før kreds 6 får melding om hvilken weekend de kan afhol-
de national udstilling. 
 
Kreds 12 har ansøgt om tilladelse til at afholde national udstilling 
hvert år. Dette godkendtes af BE. 
 

Udstillingsudvalget – kalender UU ansøger om – efter aftale med kreds 8 – at den nationale ud-
stilling i Rønne fra 2012 gøres til en international udstilling, arran-
geret af DKK og ikke kredsen. Kredsbestyrelsen ønskes dog som 
en naturlig medhjælpende del af arrangementet, og er velkomne 
til dommermiddagen. 
 
Da dette godkendtes af BE, indstillede UU derefter at 2012 ser 
således ud: 
4 x dobbeltudstilling international 
1 x enkeltudstilling international 
1 x enkeltudstilling international i Rønne  
 

Eksteriørdommerudvalget – 
orientering om ungdomsar-
rangement 

Eksteriørdommerudvalget (EDU) har afholdt et weekend arrange-
ment for unge mennesker, der ønsker at blive eksteriørdommere. 
EDU kunne berette om et fantastisk arrangement med en masse 
engagerede – og dygtige – unge mennesker, hvoriblandt der er en 
del emner, der bør gå i gang med en egentlig dommeruddannelse.
 

Desuden behandlede bestyrelsen en række personrelaterede sager, som ikke refereres. 
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